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Szkolenie Frontex „Anti-Trafficking in Human Beings – Train
of Trainers”

W dniach 16-18 września 2014 roku w Akademii Partnerskiej Agencji Frontex w Lubece
(Niemcy)  odbyło  się  szkolenie  pn.   „Anti-Trafficking in  Human Beings  –  Training of
Trainers” adresowane do funkcjonariuszy służb granicznych państw Wspólnoty, którzy w
ramach  wykonywanych  obowiązków  służbowych  odpowiadają  za  zwalczanie  handlu
ludźmi.

Głównym celem warsztatów było przygotowanie uczestników do prowadzenia szkoleń na
poziomie narodowym w zakresie zwalczania handlu ludźmi. W ramach sesji poruszano
zagadnienia związane zarówno z metodyką nauczania dorosłych, jak również prawne i
praktyczne  aspekty  zwalczania  tego  zjawiska.  Ważnym  elementem  szkolenia  było
planowanie  i  organizacja  szkoleń.  Słuchacze  uczestniczyli  w  aktywnych  ćwiczeniach,
podczas  których  poznawali  elementy  konstruowania  sesji  szkoleniowej.  W  celu
praktycznego zastosowania przyswojonej wiedzy z zakresu zwalczania handlu ludźmi w
ramach szkolenia uczestnicy wspólnie z trenerami wzięli udział w ćwiczeniach typu: case-
study  oraz  role-play.  Finalnym  produktem  szkolenia  była  prezentacja  projektu  sesji
szkoleniowej,  dokonana  przez  słuchaczy,  która  podlegała  ocenie  trenerów w ramach
konstruktywnej informacji zwrotnej.

Sesje szkoleniowe przeprowadzili eksperci w zakresie zwalczania handlu ludźmi m.in. z
OBWE, IOM, UNHCR, OHCHR, co stanowiło znakomitą okazję do wymiany doświadczeń
oraz pracy z profesjonalistami.

Przedstawiciele Centrum Szkolenia Straży Granicznej: mjr SG Iwona Marczuk oraz por.
SG  Iwona  Frankowska  odpowiedzialne  były  za  część  warsztatów  związaną  z
projektowaniem  oraz  prowadzeniem  szkoleń.

W szkoleniu  w  charakterze  uczestników uczestniczyli  przedstawiciele  polskiej  Straży
Granicznej,  a  także  przedstawiciele  służb  granicznych  z  Niemiec,  Finlandii,  Irlandii,
Malty, Holandii, Portugalii, Rumunii oraz Szwecji.

 


